
 

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                                   ОПШТИНЕ ВРБАС 
 

                 БРОЈ  11.  ВРБАС  20. ЈУН  2008.   ГОДИНА XLIV 

 
 
                                                                                             

60. 
 
           
 На основу члана 32.  ставa 1. тачкe 1. Закона о локалној самоуправи («Службени 
гласник Републике Србије», број 129/2007) и члана 30. и 98. Статута општине Врбас 
(«Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004.), Скупштина општине 
Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. године,  донела је 
 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

                   СТАТУТА ОПШТИНЕ ВРБАС 
 

Члан 1. 
 

 У Статуту општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002, и 
10/2004) члан 5. мења се и гласи:  
 

«Органи општине су: 
 
1. Скупштина општине, 
2. Председник општине 
3. Општинско веће и 
4. Општинска управа».             

Члан 2. 
 

У члану 8. у ставу  2. Статута број: «88» замењује се бројем: «89». 
 

Члан 3. 
 

У члану 9. у ставу 1. Статута речи: «, односно општинске управе» бришу се. 
 

Члан 4. 
 

 У члану 11. у ставу 1. Статута реч: «амблем» замењује се речима: «грб, заставу», а у 
ставу 3. истог члана реч:»- амблема» брише се. 
 

 



 

Број:  11. Страна 90. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 

Члан 5. 

 

 У члану 13. Статута речи: «и латинично» бришу се. 

 

      Члан 6. 

 

 Члан 16. Статута мења се и гласи: 

 «Општина је одговорна и надлежна да, преко својих органа, у складу са Уставом и 

Законом: 

 

1) доноси програме развоја; 
2) доноси урбанистичке планове; 
3) доноси буџет и завршни рачун; 
4) утврђује стопе изворних прихода Општине, као и начин и мерила за одређивање висине 

локалних такси и накнада;  
5) уређује и обезбеђује обављање и развој комуналних делатности (пречишћавање и 

дистрибуција воде, пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода, 
производња и снабдевање паром и топлом водом, линијски градски и приградски превоз 
путника у друмском саобраћају, одржавање чистоће у насељима, одржавање депонија, 
уређивање, одржавање и коришћење пијаца, паркова, зелених, рекреационих и других 
јавних површина, јавних паркиралишта, јавних расвета, уређивање и одржавање гробља 
и сахрањивање и др.), као организационе, материјалне и друге услове за њихово 
обављање; 

6) стара се о одржавању стамбених зграда и безбедности  њиховог коришћења и утврђује 
висину накнаде за одржавање стамбених зграда; 

7) спроводи поступак исељења бесправно усељених лица у станове и заједничке 
просторије у стамбеним зградама; 

8) доноси програме уређења грађевинског земљишта, уређује и обезбеђује вршење 
послова уређења и коришћења грађевинског земљишта и утврђује висину накнаде за 
уређивање и коришћење грађевинског земљишта; 

9) доноси програме и спроводи пројекте локалног економског развоја и стара се о 
унапређењу општег оквира за привређивање у Општини; 

10) уређује и обезбеђује коришћење пословног простора којим управља, утврђује висину 
накнаде за коришћење пословног простора и врши надзор над коришћењем пословног 
простора; 

11) стара се о заштити животне средине, доноси програме коришћења и заштите природних 
вредности и програме заштите животне средине, односно локалне акционе и санационе 
планове, у складу са стратешким документима и својим интересима и специфичностима 
и утврђује посебну накнаду за заштиту и унапређење животне средине; 

12)  уређује и обезбеђује обављање послова који се односе на изградњу, рехабилитацију и 
реконструкцију, одржавање, заштиту, коришћење, развој и управљање локалним и 
некатегорисаним путевима, као и улицама у насељу; 

13)  уређује и обезбеђује посебне услове и организујацију  аутотакси превоза путника; 
14) уређује и обезбеђује организацију превоза у линијској пловидби који се врши на 

територији  Општине, као и одређује делове обале и  воденог простора на којима се могу 
градити хидрограђевински објекти и постављати пловни објекти; 

15)  оснива робне резерве и утврђује њихов обим и структуру, уз сагласност надлежног 
министарства, ради задовољавања потреба локалног  становништва; 

16)  оснива установе и организације у области основног образовања, културе, примарне 
здравствене заштите, физичке културе, спорта, дечије заштите и туризма, прати и 
обезбеђује њихово функционисање; 



 

Број:  11. Страна 91. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

17)   оснива установе у области социјалне заштите и прати и обезбеђује њихово 
  функционисање, даје дозволе за почетак рада установа социјалне заштите које 
  оснивају друга правна и физичка лица, утврђује испуњеност услова за пружање услуга  
  социјалне заштите, утврђује нормативе и стандарде за обављање делатности 
  установа чији је оснивач, доноси прописе о правима у социјалној заштити и обавља 
  послове државног    старатеља;    

18)   организује вршење послова у вези са заштитом културних добара од значаја за 
Општину, подстиче развој културног и уметничког стваралаштва,обезбеђује средства за 
финансирање и суфинансирање програма и пројеката у области културе од значаја за 
Општину и ствара услове за рад музеја и библиотека и других установа културе чији је 
оснивач; 

19)   организује заштиту од елементарних и других већих непогода и заштиту од пожара и 
        ствара услове за њихово отклањање, односно ублажавање њихових последица; 
20)   доноси основе заштите, коришћења и уређења пољопривредног земљишта  и стара се 
        о њиховом спровођењу, одређује ерозивна подручја, стара се о коришћењу пашњака 
        и одлучује  о привођењу пашњака другој култури; 
21)   уређује и утврђује начин коришћења и управљања изворима, јавним бунарима и 
        чесмама, утврђује водопривредне услове, издаје водопривредне сагласности и 
        водопривредне дозволе за објекте локалног значаја; 
22)   стара се и обезбеђује услове за очување, коришћење и унапређење подручја са 
        природним лековитим својствима; 
23)  подстиче и стара се о развоју туризма на својој територији и утврђује висину боравишне 
       таксе; 
24)  стара се о развоју и унапређењу угоститељства, занатства и трговине, уређује радно 
        време, места на којима се могу обављати одређене делатности и друге услове за 
        њихов рад; 
25)  управља имовином Општине и користи средства у државној својини и стара се о  
        њиховом очувању и увећању; 
26)   уређује и организује вршење послова у вези са држањем и заштитом домаћих и 
        егзотичних животиња; 
27)   организује вршење послова правне заштите својих права и интереса;  
28)   образује органе, организације и службе за потребе Општине и уређује њихову 
        организацију и рад; 
29)   помаже развој различитих облика самопомоћи и солидарности са лицима са 

  посебним потребама као и са лицима која су суштински у неједнаком положају са 
  осталим грађанима и подстиче активности и пружа помоћ организацијама инвалида и 
  другим социјално-хуманитарним организацијама на својој територији; 

30)   подстиче и помаже развој задругарства; 
31)   организује службу правне помоћи грађанима; 
32)  стара се о остваривању, заштити и унапређењу људских права и индивидуалних и 
        колективних права припадника националних мањина и етничких група; 

   33)   утврђује језике и писма националних мањина који су у службеној употреби на  
           територији општине; 

34)   стара се о јавном информисању од локалног значаја и обезбеђује услове за јавно  
        информисање на српском језику и језику националних мањина који се користи на 
        територији Општине,оснива телевизијске и радио- станице ради извештавања на језику 
        националних мањина који је у Општини у службеној употреби, као и ради извештавања  
        на језику националних мањина који није у службеној употреби, када такво извештавање 
        представља достигнути ниво мањинских права; 
35)   прописује прекршаје за повреде општинских прописа; 
36)   образује инспекцијске службе и врши инспекцијски надзор над извршавањем прописа и 
        других општих аката из надлежности Општине; 
37)   уређује организацију и рад мировних већа; 
38)   уређује и обезбеђује употребу имена, грба и другог обележја Општине; 
39)   обавља и друге послове од непосредног интереса за грађане, у складу са Уставом,  
        Законом и Статутом». 



 

Број:  11. Страна 92. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 

Члан 7. 
 

 Члан 18. Статута мења се и гласи: 
  

«Општина може поједине послове из своје надлежности, на начелима конкуренције и 
јавности, поверити предузећу, установи, другој организацији, месној заједници или другом 
облику месне самоуправе и предузетнику. 
 Поверавање послова из става 1. овог члана, врши се у складу са одлуком Скупштине 
општине и посебним Уговором». 
 
      Члан 8. 
 
 У члану 19. Статута иза речи: «из области» додају се речи: «просвете, заштите 
животне средине,». 
      Члан 9. 
 

Члан 20. Статута мења се и гласи: 
 

 «Општина има своју  имовину и на коришћење државну имовину. 
 Општинску имовину чине све покретне ствари, као и сва њена имовинска права. 
 Имовином Општине самостално управљају и располажу органи општине и користе 
имовину у дражавној својини и старају се о њиховом очувању и увећању у складу са 
законом». 
 
      Члан 10. 
 
 У члану 21. Статута на крају става 2. брише се тачка и додају речи: «у складу са 
законом и Статутом», а иза става 2. додаје се нови став 3. који гласи:  
 «О облику и начину непосредног изјашњавања грађана о увођењу самодоприноса 
одлучује Скупштина општине.». 
 
      Члан 11. 
 
 У члану 23. Статута иза става 1. додају се ставови 2., 3., 4., и 5. који гласи: 
 

«Средства буџета општине обезбеђују се из изворних и уступљених прихода, 
трансфера, примања на основу задуживања и других прихода и примања утврђених 
Законом. 

Општина самостално разполаже приходима који јој припадају. 
Општина може оснивати фондове за финансирање делатности од значаја за 

општину. 
Јавни расходи за које се средства обезбеђују у буџету могу се финансирати 

непосредно из буџета, преко буџетских фондова и посебних рачуна у складу са законом». 
  
      Члан 12.  

     
Члан 28. Статута мења се и гласи: 
 

 «Општина даје сагласност на опште акте  корисника  буџета Општине и на акта 
којима се утврђује број и структура  запослених ангажованих на остварењу програма који се 
финансирају из буџета. 
 Сагласност на статуте јавних предузећа, установа, месних заједница и других 
организација даје Скупштина општине, а на остала акта Општинско веће». 
 



 

Број:  11. Страна 93. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
  
      Члан 13. 
 

Члан 29. Статута мења се и гласи: 
 «Скупштина Општине је највиши орган општине који врши основне функције локалне 
власти утврђене Уставом, законом и Статутом». 
 
      Члан 14. 
 

Члан 30. Статута мења се и гласи: 
  

«Скупштина Општине, у складу са законом: 
1)  доноси Статут општине и Пословник скупштине; 
2)  доноси буџет и завршни рачун Општине; 
3)  утврђује стопе  изворних прихода Општине, као и начин и мерила за одређивање 

висине локалних такси и накнада; 
4) доноси програм развоја Општине и појединих делатности; 
5) доноси урбанистички план Општине и уређује коришћење грађевинског          

земљишта; 
6)  доноси прописе и друге опште акте; 
7)  расписује општински референдум и референдум на делу територије Општине, 

изјашњава се о предлозима садржаним у грађанској иницијативи и утврђује предлог одлуке 
о самодоприносу; 

8) оснива службе,  јавна предузећа, установе и организације, утврђене Статутом 
општине и врши надзор над њиховим радом; 

9) именује и разрешава  управни и надзорни одбор, именује и разрешава  директоре  
јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на 
њихове статуте, у складу са законом; 
          10) бира и разрешава председника Скупштине и заменика председника Скупштине ; 
          11) поставља и разрешава секретара Скупштине; 
          12) бира и разрешава председника Општине и, на предлог председника Општине, 
бира заменика председника Општине и чланове општинског већа; 
          13) утврђује општинске таксе и друге локалне приходе који општини припадају по 
закону; 
          14) утврђује накнаду за уређивање и коришћење грађевинског земљишта; 
          15)  доноси акт о јавном задуживању Општине, у складу са законом којим се уређује 
јавни дуг; 
          16) прописује радно време угоститељских, трговинских и занатских објеката; 
          17)  даје мишљење о републичком, покрајинском и регионалном просторном плану; 
          18)  даје мишљење о законима којима се уређују питања од интереса за локалну 
самоуправу; 
          19) даје сагласност на употребу имена, грба и другог обележја Општине; 
          20) обавља и друге послове утврђене законом, одлуком Аутономне Покрајине 
Војводине и Статутом.». 

 
     Члан 15. 
 
Члан 31. Статута мења се и гласи: 

 «Седнице Скупштине Општине сазива председник Скупштине по потреби, а најмање 
једном у три месеца. 
 Председник Скупштине Општине је дужан да седницу закаже на захтев председника 
Општине, општинског већа или једне трећине одборника, у року од седам дана од дана 
подношења захтева, тако да дан одржавања седнице буде најкасније у року од 15 дана од 
дана подношења захтева.». 
 



 

Број:  11. Страна 94. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
      Члан 16. 
 

Члан 32. Статута мења се и гласи: 
 «Ако председник Скупштине Општине не закаже седницу у случајевима из члана 31. 
става 2. седницу може заказати подносилац захтева, а председава одборник кога одреди 
подносилац захтева. 
 Председник Скупштине може одложити седницу коју је сазвао само у случају када не 
постоји кворум потребан за рад, а о другим случајевима о одлагању седнице одлучује 
скупштина.». 
 
      Члан 17. 
 

Члан 33. Статута мења се и гласи: 
 «Седнице Скупштине Општине су јавне. 
 Скупштина Општине може одлучити да седница  Скупштине или њен део не буде 
јавна из разлога безбедности и других разлога утврђених законом.». 
 
      Члан 18. 
 

Члан 34. Статута мења се и гласи: 
 «Скупштина Општине одлучује ако седници присуствује  већина од укупног броја 
одборника. 
 Одлуке се доносе већином гласова присутних одборника, уколико законом или овим 
Статутом није предвиђена друга већина. 
 О доношењу Статута, буџета и урбанистичких планова одлучује се већином гласова 
од укупног броја одборника.». 
 
      Члан 19. 
 

Члан 36. Статута мења се и гласи: 
 «Одборник не може бити запослен у Општинској управи и лице које именује, односно 
поставља Скупштина Општине. 
 Ако запослени у Општинској управи буде изабран за одборника, права и обавезе по 
основу рада мирују му док траје његов одборнички мандат. 
 Даном потврђивања одборничког мандата лицима које је именовала, односно 
поставила Скупштина Општине, престаје функција на коју су именовани, односно 
постављени. 
 Прописи којима се уређује спречавање сукоба интереса при вршењу јавних функција, 
не искључују примену одредаба овог закона о пословима који су одређени као неспојиви са 
функцијом одборника скупштине општине.».  
  
      Члан 20. 
 

Члан 37. Статута мења се и гласи: 
 «Грађани бирају одборнике на непосредним изборима тајним гласањем у складу са 
законом и Статутом општине.». 
 
      Члан 21.  
   

Члан 41. Статута  мења се и гласи: 
 «Одборник има право на заштиту мандата, укључујући и судску заштиту, која се 
остварује сходном применом закона којим се уређује заштита изборног права у изборном 
поступку. 
 



 

Број:  11. Страна 95. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 Одборник не може бити позван на кривичну одговорност, притворен или кажњен због 
изнетог мишљена или давања гласа на седници Скупштине општине и радних тела.». 
 
      Члан 22. 
 

Члан 43. Статута мења се и гласи: 
 «Скупштина Општине има председника Скупштине. 
 Председник Скупштине организује рад Скупштине Општине, сазива и председава 
њеним седницама и обавља друге послове утврђене законом и Статутом Општине. 
 Председник Скупштине, на предлог најмање 1/3 одборника, бира се из реда 
одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника Скупштине Општине. 
 Председник Скупштине може бити разрешен и пре истека времена на које је изабран, 
на исти начин на који је биран. 
 Председник Скупштине може бити на сталном раду у Општини. 
 Председник Скупштине може бити разрешен и у случају оставке, што Скупштина 
само констатује, без расправе.». 
 
      Члан 23.  
 

 У члану 44. Статута иза става 2. додаје се нови став 3. који гласи: 
 «Заменик председника Скупштине може бити на сталном раду у Општини». 
 
      Члан 24. 
 

У члану  45. Статута у ставу 1. иза речи: «стара о обављању» додаје се реч: 
«стручних», а  иза става 4. додају се ставови 5. и 6. који гласе: 
 «Секретар може имати заменика који га замењује у случају његове одсутности. 
 Заменик секретара Скупштине Општине поставља се и разрешава на исти начин и 
под истим условима као и секретар.». 
 
      Члан 25. 
 

У члану 46. Статута иза речи: «секретара Скупштине општине» додају се речи: «и 
заменика секретара Скупштине општине», а иза става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
«Скупштина општине посебним актом уређује радно – правни статус председника и 
заменика председника Скупштине општине и осталих функција у Скупштини општине, 
извршним  и другим органима општине.». 
 
      Члан 26. 
 

Члан 47. Статута мења се и гласи: 
«Конститутивну седницу  сазива председник Скупштине из претходног сазива у року 

од 15 дана од дана објављивања резултата избора. 
 Конститутивном седницом председава најстарији одборник, који је овлашћен и да 
сазове конститутивну седницу ако то у законском року не учини председник Скупштине из 
претходног сазива. 
 О потврђивању мандата одборника, на основу извештаја верификационог одбора, 
Скупштина одлучује јавним гласањем. У гласању могу учествовати кандидати за одборнике 
којима су мандати додељени и који имају уверење Општинске изборне комисије  да су 
изабрани. 
 На седници новог сазива одборници полажу заклетву у складу са Пословником 
Скупштине Општине. 
 Верификацијом - потврђивањем мандата нових одборника престаје мандат 
одборника из претходног сазива. 
 



 

Број:  11. Страна 96. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 Скупштина општине сматра се конституисаном избором председника Скупштине 
општине и постављењем секретара Скупштине.». 
 
      Члан 27. 
 
 Иза члана 48. Статута поднаслов: «2. Председник општине» мења се и гласи: «2. 
Извршни органи Општине». 
 
      Члан 28. 
 

Члан 49. Статута мења се и гласи:  
 «Извршни органи  Општине су председник Општине и Општинско веће. 
 Председника Општине бира Скупштина Општине, из реда одборника, на време од 
четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника Скупштине 
Општине. 
 Председник Општине има заменика, који га замењује у случају његове одсутности и 
спречености да обавља дужност. 
 Председник Скупштине Општине предлаже кандидата за председника Општине. 
 Кандидат за председника Општине предлаже кандидата за заменика председника 
Општине из реда одборника, кога бира Скупштина Општине на исти начин као председника 
Општине. 
 Председнику Општине и заменику председника Општине избором на ову функцију 
престаје мандат одборника у Скупштини Општине. 
 Председник Општине и заменик председника Општине су на сталном раду у 
Општини.». 
      Члан 29. 
 
 Члан 50. Статута мења се и гласи:        

«Председник Општине: 
1.  представља и заступа Општину; 
2.  предлаже начин решавања питања о којима одлучује Скупштина; 
3.  наредбодавац је за извршење буџета; 
4.  усмерава и усклађује рад Општинске управе; 
5.  доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, Статутом или одлуком  

                Скупштине; 
6.  врши и друге послове утврђене Статутом и другим актима Општине.». 

 
Члан 30. 

 
Члан 51. Статута мења се и гласи: 

 «Председник Општине може бити разрешен пре истека времена на које је биран, на 
образложен предлог најмање трећине одборника, на исти начин на који је изабран. 
 О предлогу за разрешење председника Општине мора се расправљати и одлучивати 
у року од 15 дана од дана достављања предлога председнику Скупштине. 
 Ако Скупштина не разреши председника Општине, одборници који су поднели 
предлог за разрешење не могу поново предложити разрешење председника Општине, пре 
истека рока од шест месеци од одбијања претходног предлога». 
 
      Члан 31. 

 

      Члан 52. Статута мења се и гласи: 

 «Општинско веће је извршни орган. 

Општинско веће чине председник Општине, заменик председника Општине, као и осам 
чланова Општинског већа, које бира Скупштина Општине, на период од четири године, тајним 
гласањем, већином од укупног броја одборника. 



 

Број:  11. Страна 97. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
Кандидате за чланове Општинског већа предлаже кандидат за председника 

Општине. 
Када одлучује о избору председника Општине, Скупштина Општине истовремено 

одлучује о  избору заменика председника Општине и чланова Општинског већа. 
Председник Општине је председник Општинског већа. 
Заменик председника Општине је члан Општинског већа по функцији.      . 
Чланови Општинског већа које бира Скупштина Општине не могу истовремено бити 

и одборници, а могу бити задужени за једно или више одређених подручја из надлежности 
Општине. 

Одборнику који буде изабран за члана Општинског већа престаје одборнички 
мандат. 

Чланови Општинског већа могу бити на сталном раду у Општини».  
 

                Члан 32. 

 

Иза  члана  52. Статута поднаслов «2. Општинско веће» брише се.      

 

      Члан 33. 

    

      Члан 53. Статута мења се и гласи: 

Општинско веће: 

1)   предлаже Статут, буџет и друге одлуке и акте које доноси Скупштина;                                   

2) непосредно извршава и стара се о извршавању одлука и других аката Скупштине 
Општине; 

3) доноси одлуку о привременом финансирању у случају да Скупштина Општине не 
донесе буџет пре почетка фискалне године; 

4) врши надзор над радом Општинске управе, поништава или укида акте Општинске 
управе који нису у сагласности са законом, Статутом и другим општим актом или 
одлуком коју доноси Скупштина Општине; 

5) решава у управном поступку у другом степену о правима и обавезама грађана, 
предузећа и установа  и других организација у управним стварима из надлежности 
Општине; 

6) стара се о извршавању поверених надлежности из оквира права и дужности 
Републике, односно Аутономне Покрајине; 

7)  поставља и разрешава начелника Општинске управе. 

 Председник Општине представља Општинско веће, сазива и води његове седнице. 
 Председник Општине је одговоран за законитост рада Општинског већа. 
 Председник Општине је дужан да обустави од примене одлуку Општинског већа за 
коју сматра да није сагласна закону. 
 Општинско веће може да одлучује ако седници присуствује већина од укупног броја 
његових чланова. 
 Општинско веће одлучује већином гласова присутних чланова, ако законом или овим 
Статутом за поједина питања није предвиђена друга већина.    
 Председник Општине и Општинско веће редовно извештавају Скупштину Општине, 
по сопственој иницијативи или на њен захтев, о извршавању одлука и других аката 
Скупштине Општине. 

 

 



 

Број:  11. Страна 98. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 У случају ратног стања председник Општине доноси акта из надлежности Скупштине 
општине, с тим што је дужан да их поднесе на потврду Скупштини општине чим она буде у 
могућности да се састане.». 

      

Члан 34. 

 

Члан 54. Статута мења се и гласи: 

 «Разрешењем председника Општине престаје мандат заменика председника 
Општине и Општинског већа. 

 Заменик председника Општине, односно члан Општинског већа, могу бити 
разрешени пре истека времена на који су бирани, на предлог председника Општине или 
најмање једне трећине одборника, на исти начин на који су изабрани. 

 Истовремено са предлогом за разрешење заменика председника Општине или члана 
Општинског већа, председник Општине је дужан да Скупштини Општине поднесе предлог за 
избор новог заменика председника Општине или члана Општинског већа, која истовремено 
доноси одлуку о разрешењу и о избору. 

 Председник Општине, заменик председника Општине или члан Општинског већа који 
су разрешени или су поднели оставку, остају на дужности и врше текуће послове, до избора 
новог председника Општине, заменика председника Општине или члана Општинског већа». 

 

      Члан 35. 

Члан 56. Статута  мења се и гласи: 

 «Општинска управа: 

1. припрема нацрте прописа и других аката које доноси Скупштина Општине, председник 
Општине и Општинско веће; 
2. извршава одлуке и друге акте Скупштине Општине, председника Општине и Општинског 
већа; 

3. решава у управном поступку у првом степену о правима и дужностима грађана, 
предузећа, установа и других организација у управним стварима  из надлежности Општине; 

4. обавља послове управног надзора над извршавањем прописа и других општих 
аката Скупштине Општине; 

5. извршава законе и друге прописе чије је извршавање поверено Општини; 
6. обавља стручне и друге послове које утврди Скупштина Општине председник 

Општине и Општинско веће». 
 

Члан 36. 
 

Члан 57. Статута мења се и гласи: 
 «Општинска управа образује се као јединствени орган».  

 

      Члан 37. 

 

Члан 59. Статута мења се и гласи: 

 «Начелника Општинске управе поставља Општинско веће, на основу јавног огласа, 

на пет година. 

 



 

Број:  11. Страна 99. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 

 Начелник Општинске управе може имати заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју дужност. 

 Заменик начелника Општинске управе се поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник.  

 Руководиоце унутрашњих организационих јединица у управи распоређује начелник». 

 

      Члан 38. 

 

Члан 60. Статута мења се и гласи: 

 «Начелник за свој рад и рад општинске управе одговара Скупштини Општине и 
Општинском већу у складу са Статутом Општине и Одлуком Скупштине Општине о 
Општинској управи». 

      Члан 39. 

 

Члан 61. Статута мења се и гласи: 

«У Општинској управи могу се поставити помоћници председника Општине за 
поједине области (економски развој, урбанизам, комуналне делатности, развој месних 
заједница, примарна здравствена заштита, заштита животне средине, пољопривреда и 
друго)». 

 
     Члан 40. 

 
Члан 62. Статута мења се и гласи: 
 
«Помоћници председника Општине покрећу иницијативе, предлажу пројекте и 

сачињавају мишљења у вези са питањима која су од значаја за развој у областима за које су 
постављени и врше друге послове утврђене актом о организацији Општинске управе». 

 
 
     Члан 41. 
 
Члан 63. Статута мења се и гласи: 
«Помоћнике председника Општине поставља и разрешава председник Општине. 
У Општинској управи може бити постављено највише три помоћника председника 

Општине». 
 
     Члан 42. 
 
Члан 64. Статута мења се и гласи: 
 
«Акт о организацији Општинске управе доноси Скупштина Општине на предлог 

Општинског већа. 
Акт о унутрашњој организацији и систематизацији Општинске управе доноси 

начелник уз сагласност Општинског већа». 
 
     Члан 43. 

 
У члану 71. у ставу 2. Статута број: «15%» замењују се бројем: «10%». 
 
 



 

Број:  11. Страна 100. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
     Члан 44. 

 
  У члану 74. став 2. Статута мења се и гласи: 
 

«Начин сазивања збора грађана, његов рад, начин утврђивања ставова збора као и 
друга питања од значаја за рад збора грађана уредиће се  посебном одлуком Скупштине 
Општине». 

      Члан 45. 

 

Члан 75. Статута мења се и гласи: 

            «Скупштина Општине може на сопствену иницијативу, већином од укупног броја 
одборника, да распише референдум  о питањима из своје надлежности. 
 Скупштина Општине дужна је да распише референдум о питању из своје 
надлежности на предлог који поднесе најмање 10% бирача од укупног бирачког тела у 
Општини, на начин утврђен законом и статутом. 
 Одлука путем референдума донета је ако се за њу изјаснила већина грађана која је 
гласала, под условом да је гласало више од половине укупног броја грађана. 
 Одлука донета на референдуму је обавезна, а Скупштина Општине је не може 
ставити ван снаге, нити изменама и допунама мењати њену суштину у наредном периоду од 
годину дана од дана доношења одлуке». 
 
      Члан 46. 
 

У члану 77. Статута број: «20%» замењује се бројем: «10%». 
 
     Члан 47. 
   

 У члану 78. у ставу 2. Статута број: «45» замењује се бројем: «15». 
 
      Члан 48. 
   

Члан 79. Статута мења се и гласи: 
«Ради задовољавања потреба и интереса становника у насељеним местима - 

селима оснивају се месне заједнице и други облици месне управе и месне самоуправе. 
 Месне заједнице и други облици месне самоуправе могу се образовати и у 
насељеном месту Врбас (кварт, четврт, рејон и слично). 
 Месна заједница може се оснивати и за два или више насељена места – села». 
 

     Члан 49. 
  

Члан 80. Статута мења се и гласи: 
 «Скупштина Општине одлучује уз претходно прибављено мишљење грађана, о 
образовању, подручју за које се образује и укидању месних заједница и других облика месне 
самоуправе. 
 Ова одлука доноси се већином гласова од укупног броја одборника». 
 
      Члан 50. 
 

Члан 81. Статита мења се и гласи: 
 «Актима месне заједнице, односно другог облика месне самоуправе, у складу са 
овим Статутом и актом о оснивању, утврђују се послови које врши, органи и поступак  
 
 
 



 

Број:  11. Страна 101. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
избора, организација и рад органа, начин одлучивања и друга питања од значаја за рад 
месне заједнице, односно другог облика месне самоуправе».  
 
      Члан 51.    
 

Члан 82. Статута мења се и гласи: 
 

            «Средства за рад Месне заједнице, односно другог облика месне самоуправе 
обезбеђују се из:  
  

1. средстава утврђених одлуком о буџету Општине, укључујући и самодопринос, 
2. донација, 
3. прихода које месна заједница оствари својом активношћу. 
  

      Месна заједница, односно други облик месне самоуправе доноси финансијски план 
на који сагласност даје надлежни орган Општине у складу са Законом. 
           Месна заједница, односно други облик месне самоуправе има својство правног лица 
у оквиру права и дужности  утврђених Статутом и Одлуком о оснивању». 

 
Члан 52. 

 
Члан 83. Статута мења се и гласи: 

 «Одлуком Скупштине Општине може се свим или појединим месним заједницама  и 
другим облицима месне управе и месне самоуправе, поверити вршење одређених послова 
из надлежности Општине, уз обезбеђивање за то потребних средстава. 
 За обављање одређених послова из надлежности Општинске управе, посебно у вези 
са остваривањем права грађана, може се организовати рад Општинске управе у месним 
заједницама. 
 Послове из претходног става овог члана, начин и место њиховог вршења одређује 
председник Општине на предлог начелника Општинске управе». 
 
      Члан 53.   
 

Члан 84. Статута мења се и гласи:  
«Општина, њени органи и службе, као и предузећа, установе и друге организације 

чији је оснивач, остварују сарадњу и удружују се  са другим општинама и њеним органима и 
службама у областима од заједничког интереса и ради њиховог остваривања могу 
удруживати средства и образовати заједничке органе, предузећа, установе и друге 
организације и установе, у складу са законом и овим Статутом. 

Општина може остваривати сарадњу у областима од заједничког интереса са 
одговарајућим територијалним заједницама и општинама у другим државама, у оквиру 
спољне политике Републике Србије, уз поштовање територијалног јединства и правног 
поретка Републике Србије, у складу са Уставом и законом.   
 Одлуку о удруживању и сарадњи са општинама и градовима доноси Скупштина 
Општине». 
      Члан 54. 
 

Члан 85. Статута мења се и гласи: 
 «Општина може бити оснивач или приступати асоцијацијама градова и општина, 
ради заступања интереса свога чланства пред државним органима, а посебно у поступку 
доношења закона и других аката од значаја за заштиту, унапређење и финансирање 
Општине, као и других прописа од значаја за остваривање послова Општине. 
 На оснивање  и рад асоцијација општина примењују се одредбе закона којим се 
уређује оснивање и рад удружења». 
 



 

Број:  11. Страна 102. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

      Члан 55. 
 

У члану 86. Статута иза става 1. додају се ставови 2. и 3. који гласе: 
 «Председник општине може покренути поступак за оцену уставности и законистости 
закона и другог општег акта Републике Србије или Аутономне Покрајине којим се повређује 
право на локалну самоуправу. 
 Председник општине има право жалбе Уставном суду ако се појединачним актом или 
радњом државног органа или органа општине онемогућава вршење надлежности општине». 
 
      Члан 56. 
  

Члан 91. Статута мења се и гласи: 
 «У општини оснива се савет за међунационалне односе, као самостално радно тело, 
које чине представници српског народа и националних мањина. 
 Представнике у Савету за међунационалне односе могу имати припадници српског 
народа и националних мањина са више од 1% учешћа у укупном становништву Општине. 
 Савет за међунационалне односе (у даљем тексту: Савет)  разматра питање 
остваривања, заштите и унапређења националне равноправности у складу са законом и 
овим Статутом. 
 Делокруг, састав, избор чланова и начин рада Савета уређује се Одлуком Скупштине 
Општине, која се доноси већином гласова од укупног броја одборника у складу са законом и 
овим Статутом. 
 Начин предлагања и избора чланова Савета треба да обезбеди равномерну 
заступљеност представника српског народа и националних мањина, с тим да нити српски 
народ, нити једна национална мањина не може имати већину чланова Савета. 
  У случају националних мањина које имају своје изабране националне савете, 
представници националних мањина у Савету се бирају на предлог националног савета. 
 Одлуке Савета доносе се консензусом чланова Савета. 
 Савет о својим ставовима и предлозима обавештава Скупштину Општине која је 
дужна да се о њима изјасни на првој наредној седници, а најкасније у року од 30 дана. 
 Скупштина и извршни органи Општине су дужни да предлоге свих одлука који се тичу 
националне равноправности претходно доставе на мишљење Савету. 
 Савет има право да пред Уставним судом покрене поступак за оцену уставности и 
законитости одлуке или другог општег акта Скупштине Општине ако сматра да су њиме 
непосредно повређена права припадника српског народа и националних мањина 
представљених у Савету и право да под истим условима пред Врховним судом Србије 
покрене поступак за оцену сагласности одлуке или другог општег акта Општине са статутом 
општине». 
 
      Члан 57.  
 

У члан 93. Статута на крају става 1. брише се тачка и додају се речи: «и друга 
потребна акта», на крају  става 2. иза речи «закључке» ставља се тачка и бришу се речи: «и 
утврђивати предлоге аката», а у ставу 3. иза речи: «закључке » додају се речи:»правилнике, 
наредбе и утврђивати предлоге аката» а речи: «и предлог одлуке о буџету» бришу се. 

 
     Члан 58. 

   
У члану  94. Статута у ставу 1. иза речи: «у сагласности са» додаје се реч: 

«Уставом», а у ставу 2. иза речи: «бити сагласни са» додају се речи: «Законом, овим 
Статутом и». 

 
     Члан 59. 

  
У члану 96. Статута став 2. мења се и гласи:  

 



 

Број:  11. Страна 103. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 «Предлог за доношење и промену Статута Општине може поднети 10% бирача, 
трећина одборника, председник Општине и Општинско веће», а у ставу 4. иза речи: 
«промени Статута општине,» додају се речи: «истом одлуком». 
 
      Члан 60. 
 

У члану 98. Статута  на почетку става испред речи: «Промене» додају се речи: 
«Доношење односно». 

 
     Члан 61. 
 
Члан 99. Статута мења се и гласи 
«Скупштина општине ускладиће своје прописе са Законом и Статутом у року од пет 

месеци од дана ступања на снагу ове Одлуке.». 
 
     Члан 62. 
 
Члан 101. Статута брише се, а досадашњи члан 102. Статута постаје члан 101. 

Статута. 
 
 
     Члан 63. 

  
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у  «Службеном 
листу општине Врбас». 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине Врбас, 
Број:011-7/2008-I-01                                      Игор Бечић,с.р.    
Дана:20. јуна 2008. године   
ВРБАС  

                                                                                                                    
  
 

61. 
 
 
 

На  основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас» број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) и члана 48. Закона о локалним изборима 
(«Службени гласник Републике Србије», број 129/2007), Скупштина општине Врбас, на 
својој седници одржаној  20.  јуна 2008. године, донела је 
 
 

Р  Е  Ш   Е  Њ  Е 
 
I 

 
 БИЉАНИ БЈЕКИЋ  из Куцуре, улица IV нова број 27, са Изборне листе Српске 
Радикалне странке – Томислав Николић, потврђује се мандат одборника у Скупштини 
општине Врбас. 
        II 
 
 Мандат одборника почиње даном доношења Решења и траје до истека мандата 
одборника којем је престао мандат. 



 

Број:  11. Страна 104. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
        III 

 
 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Врбас». 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 Председник Скупштине општине, 
Број: 011- 6/2008-I/01                       Игор Бечић,с.р. 
Дана:20. јуна 2008. године 
ВРБАС 
 

 

 

 

62. 
 
 

На  основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас» број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) и члана 48. Закона о локалним изборима 
(«Службени гласник Републике Србије», број 129/2007), Скупштина општине Врбас, на 
својој седници одржаној   20. јуна 2008. године, донела је 
 
 
 

Р  Е  Ш   Е  Њ  Е 
 
I 

 
 МИЛАНУ СТАНИШЉЕВИЋУ  из Равног Села, улица Првомајска број 56, са 
Изборне листе Српске Радикалне странке – Томислав Николић, потврђује се мандат 
одборника у Скупштини општине Врбас. 
 
         II 
 
 Мандат одборника почиње даном доношења Решења и траје до истека мандата 
одборника којем је престао мандат. 
 
        III 
 
 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Врбас». 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС   Председник Скупштине општине, 
Број: 011- 6/2008-I/01         Игор Бечић,с.р. 
Дана:20. јуна 2008. године 
ВРБАС 
 

 

 

 

 

 



 

Број:  11. Страна 105. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
63. 
 
 На основу чланова 30. и  93.  Статута општине («Службени лист општине 
Врбас», број  3/2002., 5/2003. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА 

ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ «ДРАГО ЈОВОВИЋ»   У ВРБАСУ 
 
I 

 
   МАКСИМ ВАСИЉЕВИЋ   р а з р е ш а в а    с е  дужности  директора Центра  за 
физичку културу «Драго Јововић»  у Врбасу. 

  
      II 

  
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-73/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 

 
 
64. 
 
 
 На основу чланова 30. и  93.  Статута општине («Службени лист општине 
Врбас», број  3/2002., 5/2003. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ   ДИРЕКТОРА  

 ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ «ДРАГО ЈОВОВИЋ»   У ВРБАСУ 
 
      I 
 
   ГОРАН ГРУБИШИЋ   и м е н у ј е    с е  за вршиоца дужности  директора Центра  за 
физичку културу «Драго Јововић»  у Врбасу. 
   

II 
  
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-74/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 



 

Број:  11. Страна 106. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 

65. 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
I 

   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник, Заменик председника и чланови 
Комисије за представке и жалбе Скупштине општине Врбас и то: 
   

1. Љиљана Тепавчевић, председник 
2. Рајко Марјановић, заменик председника 
3. Миле Николић, члан 
4. Милинко Пејовић, члан 
5. Томислав Зиројевић, члан 
6. Дамир Вученовић, члан 
7. Марко Мијатовић, члан. 

 II 
 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-43/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 
 

66. 
 

На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана  20.  јуна 2008. године, донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

I 
   У Комисију за представке и жалбе Скупштине општине Врбас  б и р а ј у   с е:   
    

1. Милан Миловић, председник 
2. Марија Богнар,  заменик председника 
3. Милијана Ракоци, члан 
4. Златко Неурочни,  члан 

  5. Милорад Головић, члан 
6. Милован Булајић, члан 
7. Небојша Проле, члан. 



 

Број:  11. Страна 107. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 

 II 
 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           Председник Скупштине општине, 
Број:  112-44/2008-I/01                        Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 
 
 
 

67. 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20.  јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ И 
ПРИВРЕДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
I 

 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник, Заменик председника и чланови 
Савета за буџет, финансије и привреду Скупштине општине Врбас и то: 
  

1. Снежана Радовић, председник 
2. Никола Мирковић, заменик председника 
3. Божидар Маловић,  члан 
4. Владимир Ковачевић,  члан 
5. Гордана Великинац,  члан. 

 
      II 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-45/2008-I/01                                 Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 
 
 
 
 



 

Број:  11. Страна 108. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 

68. 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
I 

   У Савет за буџет, финансије и привреду Скупштине општине  Врбас  б и р а ј у   
с е:   

1. Снежана Радовић , председник 
2. Радојица Ераковић, заменик председника 
3. Марија Будаи,  члан 
4. Ненад Поповић,  члан 
5. Драгољуб Недић,  члан. 

      II 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-46/2008-I/01                                  Игор Бечић,с.р. 
Дана:  20. јун 2008. године  
ВРБАС 
 
 
 

69. 
 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20.  јуна 2008. године, донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
I 

   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник, Заменик председника и чланови 
Савета за друштвене делатности Скупштине општине Врбас и то: 
   
  

1. Драгана Симић, председник 
2. Миодраг Бабић, заменик председника 
3. Аранка Међеши,  члан 
4. Биљана Грмуша,  члан 
5. Симо Субашић,  члан. 



 

Број:  11. Страна 109. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 

 II 
 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                  Председник Скупштине општине, 
Број:  112-47/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 

 
 
 

70. 
 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
I 
 

   У Савет  за друштвене делатности Скупштине општине Врбас  б и р а ј у  се:  
   

1. Раденко Шимун, председник 
2. Радмила Миланов, заменик председника 
3. Синиша Ковачевић, члан 
4. Татјана Стрибер , члан 
5. Милинко Пејовић, члан. 

 
  II 

 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                Председник Скупштине општине, 
Број:  112-48/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р 
Дана: 20. јуан 2008. године  
ВРБАС 
 
 
 
 
 



 

Број:  11. Страна 110. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 

71. 
 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана  20.  јуна 2008. године, донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
I 

 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник, Заменик председника и чланови 
Савета за урбанизам, стамбено – комуналне  делатности и заштиту животне средине 
Скупштине општине Врбас и то: 
   

1. Марјана Мараш, председник 
2. Даниел Кумовић, заменик председника 
3. Радојица Ераковић, члан 
4. Томислав Вучинић, члан 
5. Радивоје Јаћовић, члан. 

    II 
 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                Председник Скупштине општине, 
Број:  112-49/2008-I/01                           Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 

 
 
72. 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
I 

 
   У Савет за урбанизам, стамбено – комуналне делатности и заштиту животне 
средине Скупштине општине Врбас  б и р а ј у   се:  
   



 

Број:  11. Страна 111. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

  
1. Жељко Ђерковић , председник 
2. Вера Вујачић, заменик председника 
3. Биљана Ковачев, члан 
4. Петко Шиљак, члан 
5. Оливера Томановић, члан. 

       II 
 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-50/2008-I/01                                   Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна  2008. године  
ВРБАС 
 

 
 
73. 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СРЕДСТВИМА 
СОЛИДАРНОСТИ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
I 

 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник, Заменик председника и чланови 
Управног одбора фонда за располагање средствима солидарности  општине Врбас и 
то:  

1. Бојан Марковић, председник 
2. Владо Николић, заменик председника 
3. Драган Гајић, члан 
4. Ангелина Жутић, члан 
5. Ратко Новаковић, члан 
6. Боривоје Жугић, члан 
7. Драгиња Миловић, члан 
8. Мирјана Мунић, члан 
9. Рајко Маријановић, члан. 
 

     II 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             Председник Скупштине општине, 
Број:  112-51/2008-I/01                          Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 



 

Број:  11. Страна 112. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 

 

 
74. 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана  20. јуна 2008. године, донела је  
 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ 

СРЕДСТВИМА СОЛИДАРНОСТИ ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
I 
 

   У Управни одбор фонда за располагање средствима солидарности  општине 
Врбас  б и р а ј у  с е:  
 
   

1. Бојан Марковић, председник 
2. Милош Тодоровић, члан 
3. Драган Гајић,  члан 
4. Ненад Штрбац,  члан 
5. Тања Војиновић,  члан 
6. Радмила Карталија-Радованов, члан 
7. Пеко Вуковић, члан 
8. Рајко Марјановић, члан 
9. Зоран Кнежевић, члан. 
 

      II 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                              Председник Скупштине општине, 
Број:  112-52/2008-I/01                         Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Број:  11. Страна 113. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
75. 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана  20. јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 

I 
 

Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Заменик председника и члан Комисије за 
статутарна питања, организацију и нормативна акта  Скупштине општине Врбас и то: 

 

1. Радмила Бабић, заменик председника  
2. Снежана Радовић, члан.  

II 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                Председник Скупштине општине, 
Број:  112-53/2008-I/01           Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна  2008. године  
ВРБАС 
 
 

76. 
 
 На основу члана 30., 42. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20.  јуна 2008. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 
СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА 

СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ ВРБАС 
I 

У Комисију  за статутарна питања, организацију и нормативна акта  Скупштине 
општине Врбас  б и р а ј у   с е:  
   

1. Радомир Цебаловић, заменик председника  
2. Миља Кнежевић, члан.  

II 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                 Председник Скупштине општине, 
Број:  112-54/2008-I/01                                  Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  



 

Број:  11. Страна 114. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

ВРБАС 
 
 

77. 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004) и члана 13. и 14. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа  за јавни превоз путника «Врбас» из Врбаса («Службени лист општине 
Врбас», број 1/1991. и 8/2000),  Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 
20.  јуна 2008. године, донела је  
 
 

 

                                                         Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ  
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА 

 
      I 
 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник и чланови Управног одбора Јавног 
предузећа за превоз путника «Врбас» из  Врбаса и то: 
   
  

1. Милан Кресојевић, председник 
2. Светозар Четић, члан 
3. Слободан Сувајџић, члан 
4. Слађана Вучинић, члан 
5. Славко Митровић,  члан 
6. Зоран Јовић, члан,  представник запослених 
7. Јасмина Ивановић, члан, представник запослених. 
 

 
II 
 

 Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности досадашњи  Председник и чланови Надзорног 
одбора  ЈП  за превоз путника «Врбас» из  Врбаса и то: 
 

1. Горан Келеман, председник 
2. Душан Алексић, члан и 
3. Игор Хромиш, члан  представник запослених. 
 

 
          III 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-55/2008-I/01                                  Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20 2008. године  
ВРБАС 

 



 

Број:  11. Страна 115. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 

 
78. 
 
 
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', 
број 3/2002, 5/2002. и 10/2004) и члана 13. и 14. Одлуке о оснивању Јавног предузећа  
за јавни превоз путника «Врбас» из Врбаса («Службени лист општине Врбас», број 
1/1991. и 8/2000),  Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. 
године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ  УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА 
 
I 

 
   У Управни одбор  Јавног предузећа за превоз путника «Врбас» из Врбаса именују 
се: 
   

1. Милан Кресојевић, предсеник 
2. Светозар Четић, члан 
3. Звонимир Бојовић, члан,    
4. Данило Мараш, члан 
5. Радојица Мићуновић,  члан – представници друштвене заједнице 
6. Зоран Јовић, члан,   
7. Игор Хромиш, члан, представници запослених. 

 
    II 
 

 У Надзорни одбор  Јавног предузећа за превоз путника «Врбас» из Врбаса именују 
се : 
   
 

1.   Јасна Мали, председник,  
2. Јелена Дабанкурт, члан, представници друштвене заједнице 
3. Маја Мићуновић, члан, представник запослених. 
 

 
     III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-56/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна  2008. године  
ВРБАС 
 
 
 



 

Број:  11. Страна 116. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
 

79. 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', 
број 3/2002, 5/2002/ и 10/2004) и члана 8. и 11. Одлуке о  усклађивању Одлуке о оснивању  
Јавног предузећа за дистрибуцију природног гаса д.о.о. «Врбас-гас» са седиштем у  Врбасу 
(«Службени лист општине Врбас», број 5/2003., 2/2004, 6/2006. и 3/2007), Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈП  «ВРБАС-ГАС» ИЗ ВРБАСА 

 
I 

 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник, Заменик председника и чланови 
Управног одбора Јавног предузећа  «Врбас-гас» из  Врбаса и то: 
   
  

1. Вељко Миловић, председник 
2. Душан Проле, заменик председника 
3. Јован Кукић , члан  
4. Слађана Аларгић, члан 
5. Јово Шћепановић,  члан 
6. Мијо Хмара, члан,     
7. Марина Међедовић, члан, представник запослених. 
 

        II 
 

 Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности досадашњи  Председник и чланови Надзорног 
одбора  ЈП  «Врбас-гас» из  Врбаса и то: 
 

1.   Миленко Клопан, председник 
2.   Глушац Саво, члан   
3.   Синиша Милојевић, члан   
4.   Јулијан Неваљани, члан 
5.   Гордана Докнић, члан представник запослених. 
 

         III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                        Председник Скупштине општине, 
Број:  112-57/2008-I/01                                     Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 

 
 



 

Број:  11. Страна 117. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
 
80. 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004) и члана 8. и 11. Одлуке о  усклађивању Одлуке о 
оснивању  Јавног предузећа за дистрибуцију природног гаса д.о.о. «Врбас-гас» са 
седиштем у  Врбасу («Службени лист општине Врбас», број 5/2003., 2/2004, 6/2006. и 
3/2007), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. године, 
донела је  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈП  «ВРБАС-ГАС» ИЗ ВРБАСА 
 
I 

 
  У Управни  одбор  Јавног предузећа  «Врбас-гас» из  Врбаса именују се:  
   

1. Вељко Миловић, председник 
2. Слађана Аларгић, заменик председника 
3. Јован Кукић, члан 
4. Небојша Ћетковић, члан  
5. Јово Шћепановић,  члан 
6. Мијо Хмара, члан,   
7. Марина Међедовић, члан, представник запослених. 
 
 

  II 
 

 У Надзорни одбор  ЈП  «Врбас-гас» из  Врбаса и именују се:  
 

1.  Милан Милић,  председник 
2.  Миленко Клопан, заменик председника 
3.  Ивана Видић, члан,  
4.  Данило Јеврић, члан,  
5.  Гордана Докнић, члан представник запослених. 
 
 

 III 
 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                               Председник Скупштине општине, 
Број:  112-58/2008-I/01                            Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС  



 

Број:  11. Страна 118. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
 
81. 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002/ и 10/2004) и чланова 10. и  11. Одлуке о оснивању  Јавног 
предузећа «Дирекција за изградњу» Врбас («Службени лист општине Врбас», број 8/1998. 
и 3/2000), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. године, 
донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА  
УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

«ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ИЗ ВРБАСА 
 
I 
 

   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник, Заменик председника и чланови 
Управног одбора Јавног предузећа  «Дирекција за изградњу» из  Врбаса и то: 
   

1.  Радомир Лаврња, председник  
2.  Блажо Мараш, заменик председника 
3.  Новак Ђедовић, члан   
4.  Радомир Пејовић, члан  
5.  Злата Радованов, члан  
6.  Весна Комад, члан,    
7.  Бранислав Гргуровић, члан  
8.  Веселин Булатовић, члан 
9.  Драгица Веселиновић, члан      

           10. Никола Вујовић, члан, представник запослених 
           11. Горан Драгнић, члан  представник запослених. 

 
      II 
 

 Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности досадашњи  Председник и чланови Надзорног 
одбора  Јавног предузећа  «Дирекција за изградњу»  Врбас и то: 
 

1. Светлана Сикић, председник  
2. Радован Периз, члан   
3. Милица Веселиновић, члан представник запослених.  
 

   III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                Председник Скупштине општине, 
Број:  112-59/2008-I/01            Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 



 

Број:  11. Страна 119. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
 
82. 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004) и чланова 10. и  11. Одлуке о оснивању  Јавног 
предузећа «Дирекција за изградњу» Врбас («Службени лист општине Врбас», број 
8/1998. и 3/2000), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. 
године, донела је  
 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
«ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ИЗ ВРБАСА 

 
I 

 
   У Управни одбор Јавног предузећа  «Дирекција за изградњу» из  Врбаса  
и м е н у ј у   с е: 
   

 1. Радомир Лаврња, председник 
 2. Блажо Мараш, заменик председника 
 3. Новак Ђедовић, члан 
 4. Злата Радованов,  члан 
 5. Весна Комад, члан 
 6. Зоран Јовановић, члан,   

       7. Радомир Пејовић, члан 
       8. Веселин Булатовић, члан 

 9. Бранислав Гргуревић, члан  представници друштвене заједнице  
     10. Никола Вујовић, члан, 

11. Горан Драгнић, члан  представници запослених. 
 
 

     II 
 

           У  Надзорни  одбор  Јавног предузећа  «Дирекција за изградњу»  Врбас  
и м е н у ј у  с е: 
 

1. Марко Ђукић, председник  
2. Богдан Сердар, члан, представници друштвене заједнице  
3. Нада Марковић, члан, представник запослених.  
 
 

    III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             Председник Скупштине општине, 
Број:  112-60/2008-I/01                          Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 



 

Број:  11. Страна 120. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 

83. 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004) и чланова 18. и  26. Одлуке о оснивању  Јавног 
комуналног предузећа «Стандард» Врбас («Службени лист општине Врбас», број 
3/2007.), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. године, 
донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА  
УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА  «СТАНДАРД»  ВРБАС 
 
I 
 

   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник, Заменик председника и чланови 
Управног одбора ЈКП   «Стандард»  Врбаса и то: 
   
  

1. Мијомир Шипчић, председник  
2. Михајло Ивановић, заменик председника 
3. Милета Радованов, члан 
4. Милорад Мијатовић, члан 
5. Горан Николаш,  члан 
6. Радослав Миланов, члан,    
7. Радмила Килибарда, члан, представник запослених. 
 

 
       II 
 

 Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности досадашњи  Председник и чланови Надзорног 
одбора  ЈКП  «Стандард»  Врбас и то: 
 

1. Зоран Делибашић, председник 
2. Илија Брекајло, члан   
3. Драгиња Татић, члан, представник запослених. 
 

 
      III 
 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                              Председник Скупштине општине, 
Број:  112-61/2008-I/01                           Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 



 

Број:  11. Страна 121. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 

 
84. 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004) и чланова 18. и  26. Одлуке о оснивању  Јавног 
комуналног предузећа «Стандард» Врбас («Службени лист општине Врбас», број 
3/2007.), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. године, 
донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА  «СТАНДАРД»  ВРБАС 

 
I 
 

   У Управни одбор  ЈКП   «Стандард»  из Врбаса  и м е н у ј у  с е : 
   
  

1. Томислав Ђивуљскиј, председник 
2. Зоран Делибашић, заменик председника 
3. Милета Радованов, члан 
4. Горан Николаш, члан  
5. Милорад Мијатовић,  члан, представници друштвене заједнице 
6. Александар Секицки, члан,  представник запослених 
7. Мирјана Васиљевић, члан, представник запослених. 

 
     II 
 

 У Надзорни одбор   ЈКП  «Стандард»  из Врбаса  и м е н у ј у  с е : 
 

1. Пеко Рогановић, председник 
2. Дамир Вученовић, члан  
3. Ђуро Загорац, члан, представник запослених. 

 
     III 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-62/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 

   
 
 
 
 
 



 

Број:  11. Страна 122. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
85. 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004) и чланова 18. и  22. Одлуке о оснивању  Јавног 
предузећа за информисање  грађана «Врбас» из Врбаса («Службени лист општине 
Врбас», број 7/1991, 9/1998, 8/2000 и 3/2006), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА   И ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ ГРАЂАНА «ВРБАС»  ИЗ ВРБАСА 

 
I 

 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник, Заменик председника и чланови 
Управног одбора ЈП  за информисање грађана  «Врбас»  Врбас, и то: 
    

1.  Милан Глушац, председник 
2.  Момир Сувајчевић, члан 
3.  Јован Ковачевић, члан 
4.  Марко Пејовић, члан 
5.  Ласло Киш, члан  
6.  Карло Милер,  члан, представник запослених 
7.  Миодраг Шоћ, члан,  представник запослених. 

 
    II 
 

 Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности досадашњи  Председник и чланови Надзорног 
одбора  Јавног предузећа  за информисање грађана «Врбас»  Врбас, и то: 
 

1. Снежана Божовић, председник 
2. Гојко Перовић, члан  
3. Слађана Чандргић, члан представник запослених. 
 
  

    III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-63/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 

 
 
 



 

Број:  11. Страна 123. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
85. 
 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004) и чланова 18. и  22. Одлуке о оснивању  Јавног 
предузећа за информисање  грађана «Врбас» из Врбаса («Службени лист општине 
Врбас», број 7/1991, 9/1998, 8/2000, и 3/2006.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана  20.  јуна 2008. године, донела је  
 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА   И ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ ГРАЂАНА «ВРБАС»  ИЗ ВРБАСА 

 
I 

 
   Управни одбора ЈП  за информисање грађана  «Врбас»  Врбас, и м е н у ј у се:  
    

1. Милан Глушац, председник 
2. Предраг Бајчета, члан 
3. Радомир Виљанац, члан      
4. Ангелина Жутић, члан 
5. Јелена Миљанић, члан,  представници друштвене заједнице  
6. Миодраг Шоћ,  члан, представник запослених 
7. Милан Загорац, члан,  представник запослених. 

 
     II 
 

 У Надзорни одбор  Јавног предузећа  за информисање грађана «Врбас»  Врбас, и 
м е н у ј у  се: 
 

1. Драгиња Веселиновић, председник    
2. Славка Богдановић, члан  
3. Сања Калајџић, члан представник запослених. 
 

  
   III 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                  Председник Скупштине општине, 
Број:  112-64/2008-I/01                               Игор Бечић,с.р 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 

 
 
 
 
 



 

Број:  11. Страна 124. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
87. 
 
 
 
 На основу члана 30. и 93 Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.) и  чланова 5. и  6. Одлуке о утврђивању броја и 
састава органа Народне библиотеке  «Данило Киш»  у Врбасу («Службени лист 
општине Врбас», број 7/1991,8/2000 и 4/2005.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана  20. јуна 2008. године, донела је 
  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА   И ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ «ДАНИЛО КИШ »  У ВРБАСУ 
 
I 

 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник и чланови Управног одбора 
Народне библиотеке  «Данило Киш»  у Врбасу, и то: 
   
  

 1. Сладоје Ђорђо, председник 
 2. Зденко Неурочни, члан 
 3. Биљана Ковачев, члан 
 4. Оливера Радованов, члан 
 5. Јелена Вујовић,  члан 
 6. Бранислав Зубовић, члан,  представник запослених 
 7. Љиљана Јовановић, члан, представник запослених. 
 

 
     II 
 

 Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности досадашњи  Председник и чланови Надзорног 
одбора  Народне библиотеке  «Данило Киш» у  Врбасу, и то: 
 

1. Биљана Дрљача, председник 
2. Милка Вукашиновић, члан  
3. Светислав Петровић, члан, представник запослених. 

 
  

    III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-65/2008-I/01                              Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 

 
 



 

Број:  11. Страна 125. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
88. 
 
 
 На основу члана 30. и 93 Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.) и  чланова 5. и  6. Одлуке о утврђивању броја и 
састава органа Народне библиотеке  «Данило Киш»  у Врбасу («Службени лист 
општине Врбас», број 7/1991, 8/2000 и 4/2005.),  Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ  
ОДБОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ «ДАНИЛО КИШ »  У ВРБАСУ 

 
I 

 
    У Управни одбор Народне библиотеке  «Данило Киш»  у Врбасу,  и м е н у ј у  се: 
   
  

 1. Благоје Баковић, члан 
 2. Јованка Бундић, члан 
 3. Рајко Говедарица,члан    
 4. Љубомир Ковач, члан 
 5. Радмила Милинић, члан  представници друштвене заједнице 
 6. Марија Богнар, члан  
 7. Јелена Радаковић,  члан представници  запослених. 

 
 

       II 
 

 У Надзорни одбор Народне библиотеке  «Данило Киш» у  Врбасу, и м е н у ј у  се: 
 

1. Невенка Кљакић, члан 
2. Слободан Сувајџић, члан,  представници друштвене заједнице 
3. Бранислав Зубовић, члан, представник запослених. 
 
  

      III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                 Председник Скупштине општине, 
Број:  112-66/2008-I/01                              Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 

 
 
 



 

Број:  11. Страна 126. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
89. 
 

На основу члана 30. и 93 Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.) и чланова 5. и  6. Одлуке о утврђивању броја и 
састава органа Установе за културну делатност Културног центра Врбаса («Службени 
лист општине Врбас», број 7/1991,8/2000 и 4/2005), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној дана 20.  јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА   И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС»  У ВРБАСУ 
 
I 

 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник и чланови Управног одбора 
Културног центра  «Врбас»  у Врбасу, и то: 
   

1. Слободан Бјелаковић, председник 
2. Весна Гргуровић,  представник запослених и заменик председ. 
3. Ратко Ковач, члан 
4. Даниел Пиваш, члан 
5. др Благоје Орбовић, члан 
5. Иван Мићуновић,  члан 
7. Светислав Шљукић, члан,  представник запослених. 
 

 
     II 
 

 Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности досадашњи  Председник и чланови Надзорног 
одбора  Културног центра   «Врбас» у  Врбасу, и то: 
 

1. Бранка Говедарица, председник 
2. Злата Николаш, члан  
3. Миленка Рогановић, члан, представник запослених. 

 
  

      III 
 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-67/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 

 
 



 

Број:  11. Страна 127. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
 
90. 
 
 

На основу члана 30. и 93 Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002/ и 10/2004.) и чланова 5. и  6. Одлуке о утврђивању броја и 
састава органа Установе за културну делатност Културног центра Врбаса («Службени 
лист општине Врбас», број 7/1991, 8/2000 и 4/2005), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној дана  20. јуна 2008. године, донела је  

 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА  «ВРБАС»  У ВРБАСУ 
 
I 

 
   У Управни  одбор  Културног центра  «Врбас»  у Врбасу, и м е н у ј у  с е: 
   

1. Силвиа Јелачић, члан  
2. Раде Перовић, члан  
3. Бранимир Јокић, члан,  
4. др Благоје Орбовић, члан 
5. Светлана Ераковић, члан, представници друштвене заједнице 
6. Јасмина Бабић , члан,  
7. Родољуб Самарџић, члан,  представници запослених. 
 

 
      II 
 

 У  Надзорни  одбор   Културног центра   «Врбас» у  Врбасу, и м е н у ј у  с е: 
 

1. Борис Миљанић, члан  
2. Виктор Бесермењи , члан,  представници друштвене заједнице  
3. Миленка Рогановић, члан, представник запослених. 

 
 

     III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број: 112-68/2008-I/01                              Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 

 
 



 

Број:  11. Страна 128. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
91. 
 
 

На основу члана  30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'' број 3/2002, 5/2002/ и 10/2004,.), и чланова 10. и  12. Одлуке о оснивању 
Установе за физичку културу - Центра за физичку културу «Драго Јововић» Врбас 
(«Службени лист општине Врбас», број 2/1992., 6/1992, 4/1994, 8/2000, 3/2001, 5/2006 и 
7/2006), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. године, 
донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА   И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ  «ДРАГО ЈОВОВИЋ »  У ВРБАСУ 
 
I 

 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председника и чланова Управног одбора Центра 
за физичку културу «Драго Јововић»  у Врбасу, и то: 
   
  

1.  Душан Килибарда, председник 
2.  Дражен Делић, члан 
3.  Жељко Качавенда, члан 
4.  Лазар Баковић, члан 
5.  Ђурђа Миловић, члан 
6.  Фрањо Леген,  члан, представник запослених 
7.  Ђорђе Никчевић, члан,  представник запослених. 

 
 

       II 
 

 Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности досадашњи  Председник и чланови Надзорног 
одбора   Центра за физичку културу   «Драго Јововић» у  Врбасу, и то: 
 

1. Михајло Вареница, председник 
2. Новица Делић, члан    
3. Бранислав Рмуш, члан, представник запослених. 
 

 
      III 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-69/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС        
 

 



 

Број:  11. Страна 129. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
92. 
 
 

На основу члана  30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'' број 3/2002, 5/2002/ и 10/2004,.), и чланова 10. и  12. Одлуке о оснивању 
Установе за физичку културу - Центра за физичку културу «Драго Јововић» Врбас 
(«Службени лист општине Врбас», број 2/1992., 6/1992, 4/1994, 8/2000, 3/2001, 5/2006 и 
7/2006), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 20. јуна 2008. године, 
донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ  «ДРАГО ЈОВОВИЋ» У ВРБАСУ 
 
I 

 
   У Управни  одбор  Центра за физичку културу «Драго Јововић»  у Врбасу,  
и м е н у ј у  с е : 
   
  

1. Миодраг Бецић, члан 
2. Симо Субашић, члан 
3. Момир Сувајчевић, члан 
4. Никола Богдан, члан 
5. Слободан Стојнић, члан, представници друштвене заједнице  
6. Славица Вујачић, члан  
7. Бранислав Рмуш, члан,  представници  запослених. 
 

 
        II 
 

 У  Надзорни  одбор  Установе центра за физичку културу   «Драго Јововић» у  
Врбасу, и м е н у ј у  с е: 
 

1. Љиљана Тепавчевић, члан 
2. Слободан Бјелаковић, члан, представници друштвене заједнице 
3. Фрањо Леген, члан, представник запослених. 
 

 
       III 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас'' 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-70/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС  

 
 
 



 

Број:  11. Страна 130. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
93. 
 
 
 На основу чланова  30. и 93. Статута општине Врбас, Скупштина општине 
Врбас(''Службени лист општине Врбас'' број 3/2002, 5/2002. и 10/2004,.), и чланова 9. и  
11. Одлуке о оснивању Установе за социјалну заштиту («Службени лист општине 
Врбас», број 7/1991., 2/1992., 1/2002., 3/2004 и 12/2004),  Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ВРБАСУ 
 
I 

 
   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности Председник и чланови Управног одбора 
Установе центра за социјални рад  у Врбасу, и то: 
   
  

1. др Даница Половина, председник 
2. Јованка Кобиларов, члан 
3. Дејан Бацковић, члан 
4. Ранко Митровић, члан 
5. Марко Ђукић,  члан 
6. Марија Вујачић, члан,  представник запослених 
7. Станица Дробњак, члан, представник запослених. 

 
 
      II 
 

 Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности  Председник и чланови Надзорног одбора  
Установе центра за социјални рад  у  Врбасу, и то: 
 

1. Драшко Васиљевић, председник 
2. Савета Вукадиновић, члан 
3. Љубомир Рогановић, члан 
4. Милијана Бјелица, члан, представник запослених 
 

  
     III 

 
Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                   Председник Скупштине општине, 
Број:  112-71/2008-I/01                                Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС  

   
  



 

Број:  11. Страна 131. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
 
94. 
 
 
 На основу чланова  30. и 93. Статута општине Врбас, Скупштина општине 
Врбас(''Службени лист општине Врбас'' број 3/2002, 5/2002. и 10/2004,.), и чланова 9. и  
11. Одлуке о оснивању Установе за социјалну заштиту («Службени лист општине 
Врбас», број 7/1991., 2/1992., 1/2002., 3/2004 и 12/2004),  Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној дана 20. јуна 2008. године, донела је  
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ИМЕНОВИЊУ  ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ  И  НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  У ВРБАСУ 
 
I 

 
   У  Управни  одбор  Центра за социјални рад  у Врбасу,  и м е н и ј у  с е: 
   

1. др Даница Половина, члан  
2. Данијела Дробњак, члан 
3. Симеуна Половина, члан 
4. Радојка Лазор, члан 
5. Никола Милисављевић,  члан, представници друштвене заједнице 
6. Марија Вујачић, члан,  
7. Станица Дробњак, члан, представници  запослених. 

 
 
      II 
 

 У Надзорни  одбор  Центра за социјални рад  у  Врбасу,  и м е н у ј у   с е: 
 

1. Лидија Килибарда, члан 
2. Јованка Кобиларов, члан 
3. Ђурђа Миловић, члан, представници друштвене заједнице  
4. Милијана Бјелица, члан, представник запослених. 

 
  

     III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                 Председник Скупштине општине, 
Број:  112-72/2008-I/01                             Игор Бечић,с.р. 
Дана: 20. јуна 2008. године  
ВРБАС 
 
 
 
 



 

Број:  11. Страна 132. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

   

 
                        С А Д Р Ж А Ј 

 
Редни                          Страна 
број 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  
 
 
60. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

СТАТУТА ОПШТИНЕ   ВРБАС       89 
 
61. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
 ОДБОРНИКА БИЉАНЕ БЈЕКИЋ У СО ВРБАС     103 
 
62. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
 ОДБОРНИКА МИЛАНУ СТАНИШЕВИЋУ У СО ВРБАС    104 
 
63.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА  
 ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ – ДРАГО  ЈОВОВИЋ У ВРБАСУ    105 
 
64. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
 ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 

- ДРАГО ЈОВОВИЋ У ВРБАСУ       105 
 
65. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  
 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ  ЗА ПРЕДСТАВКЕ 
 И ЖАЛБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС     106 
 
66. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  
 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ  ЗА ПРЕДСТАВКЕ 
 И ЖАЛБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС     106 
 
67. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
 САВЕТА ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДУ  
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       107 
 
68. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
 САВЕТА ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДУ  
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       108 
 
69. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  
 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ  

ДЕЛАТНОСТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      108 
 
70. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  
 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА  ДРУШТВЕНЕ  

ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      109 
 

71.      РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА  УРБАНИЗАМ,  
  СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ 
 ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС    110 



 

Број:  11. Страна 133. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
72. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА  УРБАНИЗАМ,  
  СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ 
 ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС    110 

 

73.      РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА  
РАСПОЛАГАЊЕ СРЕДСТВИМА СОЛИДАРНОСТИ ОПШТИНЕ ВРБАС 111 
 

74.      РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

 ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА  
РАСПОЛАГАЊЕ СРЕДСТВИМА СОЛИДАРНОСТИ ОПШТИНЕ ВРБАС 112 

 
75. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  
 КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА  ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И  
 НОРМАТИВНА АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС    113 
 
76. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  
 КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА  ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И  
 НОРМАТИВНА АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС    113 
 
77. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
 ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА   114 
 
78. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
 ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА   115 
 
79. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ВРБАС-ГАС» ИЗ ВРБАСА       116 

 
80. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ВРБАС-ГАС» ИЗ ВРБАСА       117 
 
81. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ИЗ ВРБАСА     118 
 
82. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ИЗ ВРБАСА     119 
 
83. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈКП «СТАНДАРД» ИЗ ВРБАСА       120 
 
84. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 ЈКП «СТАНДАРД» ИЗ ВРБАСА       121 
 
85. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
 И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ ГРАЂАНА 
 «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА        122 

 



 

Број:  11. Страна 134. Службени лист општине Врбас, 20. јун  2008. године_____ _ 

 
86. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
 И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ ГРАЂАНА 
 «ВРБАС» ИЗ ВРБАСА        123 
 
87. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
 И НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ БИБИЛИОТЕКЕ «ДАНИЛО КИШ» 

 У ВРБАСУ          124 
 
88. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ 
 ОДБОРА НАРОДНЕ БИБИЛИОТЕКЕ «ДАНИЛО КИШ» У ВРБАСУ   125 
 
89. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
 И НАДЗОРНОГ ОДБОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС» У ВРБАСУ  126 

           
90. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ 
 ОДБОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС» У ВРБАСУ    127 
 
91. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
 И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 

 «ДРАГО ЈОВОВИЋ» У ВРБАСУ       128 
 
92. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ 
 ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ«ДРАГО ЈОВОВИЋ» 

У ВРБАСУ           129 
 
93. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
 И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ВРБАСУ  130 

        
94. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ 
 ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ВРБАСУ    131 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                Издавач: Скупштина општине Врбас  
                    Одговорни уредник:  Милан Половина  -  Технички уредник:  Марија Тот  
            Адреса редакције:Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефони:021/706-306, 021/705-028 
Годишња претплата: 2.000,00 дин   -  Текући рачун: 840-121641-22 Општинска управа Врбас 
                  Лист излази  тромесечно, а по потреби и више пута  -  Тираж: 160 примерака. 

                       
 


